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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2935/19 

Rodzaj zdarzenia: Wypadek 

Data zdarzenia: 20 lipca 2019 r. 

Miejsce zdarzenia: EPNC Chrcynno 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Spadochron Navigator 220 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Andrzej Lewandowski 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: NIE WYZNACZONO 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu (raport) 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 23 lipca 2019 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W dniu 20 lipca 2019 r. uczeń-skoczek wykonywała drugi skok w danym dniu, na zadanie AFF-2, 

na spadochronie Navigator 220. Przebieg lotu, otwarcie i manewrowanie spadochronem było 

poprawne. Lądowanie zostało wykonane na wysokości wieży, za granicą chorągiewek, w okolicach 

miejsca wyznaczonego przez instruktora. Uczeń-skoczek wykonała lądowanie na nierównomiernie 

złączone nogi, z wysunięciem nogi prawej opierając tym samym ciężar całego ciała na jedną nogę. 

Uczeń-skoczek zasygnalizowała kontuzję i pozostała w pozycji siedzącej na ziemi do czasu 

przybycia ratownika medycznego oraz instruktora. Po wstępnych oględzinach, wezwano 

śmigłowiec, który przetransportował poszkodowaną do szpitala. W wyniku niewłaściwego 

lądowania nastąpiło złamanie podudzia nogi prawej oraz kości piszczelowej. 
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Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Przyjęcie niewłaściwej sylwetki do lądowania.  

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Przypominać uczniom-skoczkom, że lądowanie zawsze należy wykonywać na złączone nogi, bez 

względu na kierunek lądowania i prędkość wiatru.  

Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Andrzej Lewandowski Podpis na oryginale 

 


